

**نویسنده :** جیک جانسون « Jake Johnson »

**منبع و تاریخ نشر :** کمان دریم «2024-06-17»

**برگردان :** پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

نزدیک شدن به ورطه انحطاط اخلاقی : هزینه های  
هسته ای جهانی در سال «2023» به (2898) دلار  
در ثانیه افزایش یافت

## 'The Abyss Is Beckoning': Global Nuke Spending Surged to \$2,898 a Second in 2023

دو گزارش جدید به جزئیات چگونگی هزینه‌های تهاجمی نه کشور مجهز به سلاح هسته‌ای جهان برای مدرن‌سازی و استقرار سلاح‌هایی که نشان دهنده تهدیدی برای تمدن هستند، کنون قابل دسترس است.

*Two new reports detail how the world's nine nuclear-armed countries are spending aggressively to modernize and deploy weapons that pose an existential threat to civilization*



یک تحلیل جدید نشان می‌دهد که هزینه‌های جهانی برای تسلیحات هسته‌ای در

یک جفت گزارش منتشر شده در روز دوشنبه نشان می‌دهد که هزینه‌های جهانی برای تسلیحات هسته‌ای در سال گذشته به نزدیک به (3000) دلار در ثانیه افزایش یافت، زیرا کشورها زرادخانه‌های تسلیحات اتمی بالقوه ویرانگر تمدن خود را گسترش دادند و مدرن سازی کردند.

بر اساس تجزیه و تحلیل برنده جایزه صلح نوبل، ایالات متحده، اولین و تنها کشوری که تا به حال از سلاح اتمی در جنگ استفاده کرده است، در سال (2023 51.5) میلیارد دلار برای زرادخانه هسته ای عظیم خود هزینه ویا تمویل کرده است - بیش از مجموع هر کشور دارای سلاح هسته ای دیگر. کمپین بین المللی برای نابودی سلاح های هسته ای (ICAN). ایالات متحده همچنین 80 درصد از افزایش (10.7) میلیارد دلاری هزینه های جهانی را در سال گذشته نسبت به سال «2022» به خود اختصاص داده است.

ICAN دریافت که کل هزینه های تسلیحات هسته ای در سطح جهان در سال گذشته به رکورد (91.4) میلیارد دلار افزایش یافت (173884 دلار در دقیقه) زیرا کشورها برای مدرن سازی زرادخانه های خود و به رخ کشیدن قابلیت های هسته ای جدید تلاش می کردند.

در گزارش جدید ICAN آمده است: در مقایسه، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا در سال 2021 اظهار داشت که برای پایان دادن به گرسنگی در جهان، کشورها می توانند تا سال 2030 سالانه 40 میلیارد دلار هزینه کنند که در مجموع 360 میلیارد دلار در طول 9 سال است. این (27) میلیارد دلار کمتر از هزینه ای است که این «9» کشور صرف زرادخانه های هسته ای خود در مدت پنج سال کرده اند.

افزایش هزینه های تسلیحات هسته ای برای پیمانکاران نظامی مانند بوئینگ، نورثروپ گرومن و لاکهید مارتین یک امتیاز بزرگ بوده است. طبق گزارش ICAN، «کشورهای مجهز به سلاح هسته ای قراردادهای مداومی یا دائمی با شرکت هایی برای تولید سلاح های هسته ای به ارزش مجموعاً حداقل (387) میلیارد دلار دارند که در برخی موارد تا سال 2040 ادامه می یابد».

## 📢 هشدار گزارش جدید 📢

آیا می توانید باور کنید که هزینه های جهانی برای سلاح های هسته ای در سال 2023 به 91.4 میلیارد دلار افزایش یافته است؟ این 2898 دلار در ثانیه برای سلاح هایی است که هرگز نباید استفاده شوند. در گزارش ICAN "Surge: 2023 Global Nuclear Weapons Spending" بیشتر بیاموزید.

<https://t.co/svIeAKarmF#NuclearBan pic.twitter.com/2MCMJSJapo>

— 17 (@nuclearban) ICAN ژوئن 2024

گزارش جداگانه ای که روز دوشنبه توسط مؤسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم (SIPRI) منتشر شد، تخمین زد که تا ژانویه 2024، 3904 کلاهک هسته ای در سراسر جهان مستقر شده است که 60 کلاهک بیشتر از آغاز سال گذشته است.

سیپری (SIPRI) گفت که «9» کشور مجهز به سلاح هسته ای جهان - ایالات متحده، روسیه، فرانسه، بریتانیا، چین، هند، پاکستان، کره شمالی و اسرائیل - به مدرن سازی زرادخانه های هسته ای خود ادامه دادند و چندین کشور جدید مجهز به سلاح هسته ای یا هسته ای شان را مستقر کردند. سیستم های تسلیحاتی توانمند در سال «2023» .

**دان اسمیت**، مدیر SIPRI در بیانیه ای گفت: «در حالی که با از بین رفتن تدریجی سلاح های دوران جنگ سرد، مجموع کلاهک های هسته ای جهانی همچنان کاهش می یابد، متأسفانه ما همچنان شاهد افزایش سال به سال تعداد کلاهک های هسته ای عملیاتی هستیم». به نظر می رسد این روند احتمالاً ادامه خواهد داشت و احتمالاً در سال های آینده شتاب خواهد گرفت و بسیار نگران کننده است.»

**اسمیت افزود:** ما اکنون در یکی از خطرناک ترین دوره های تاریخ بشر هستیم. "منابع بی ثباتی متعددی وجود دارد - رقابت های سیاسی، نابرابری های اقتصادی، اختلالات زیست محیطی، مسابقه تسلیحاتی در حال شتاب.

گزارش های نگران کننده جدید ساعاتی پس از آن منتشر شد که یونس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو به تلگراف گفت که ائتلاف نظامی غربی در حال بررسی بسیج سلاح های هسته ای بیشتر در تلاش برای مقابله با چین و روسیه است که به ترتیب دومین و سومین مصرف کنندگان بزرگ هسته ای در سال گذشته بودند. ایالات متحده به نقل از ICAN.

**استولتنبرگ گفت:** من به جزئیات عملیاتی در مورد اینکه چند کلاهک هسته ای باید عملیاتی باشد و کدام یک باید ذخیره شود نمی پردازم، اما ما باید در مورد این مسائل مشورت کنیم. این دقیقاً همان کاری است که ما انجام می دهیم.

کرملین که در بحبوحه جنگ در اوکراین با محکومیت ICAN و دیگر گروه ها به دلیل تهدیدات هسته ای اخیر خود مواجه شده است، به سرعت اظهارات استولتنبرگ را به عنوان «چیزی جز تشدید تنش» محکوم کرد.

ICAN روز دوشنبه گفت که اگرچه یافته ها و تهدیدات هسته ای ادامه دار آن «تصویر تیره ای را ترسیم می کنند»، پیشرفت به سوی جهانی بدون سلاح های اتمی ممکن است و ارزش مبارزه برای آن را دارد.

در حالی که «9» دولت مجهز به سلاح هسته ای به طور پیوسته سرمایه گذاری های خود را در سلاح های هسته ای افزایش داده اند، در سال «2023» (101) شهر و شهرداری به درخواست شهرهای (ICAN)، از جمله دورهام و لستر از بریتانیا و لیون و مونپلیه از فرانسه، پیوستند و از دولت خود خواستند تا به پیمان منع سلاح های هسته ای سازمان ملل بپیوندید. "این شهرها به پایتخت های بین المللی ما نند و اشنگتن، پاریس و برلین می پیوندند که قبلاً این درخواست را پذیرفته اند.

در حالی که آنها همچنان به سود کلان از قراردادهای تولید و نگهداری سلاح های کشتار جمعی ادامه می دهند، تعداد شرکت هایی که تشخیص می دهند تسلیحات هسته ای مشکل ساز هستند و تعهدات فزاینده آنها بر اساس بررسی های حقوق بشری و نظارت سرمایه گذاران، آنها را ملزم به کناره گیری از صنعت می کند. در حال رشد است.» این گزارش می افزاید. واضح است که فشار مردم، سرمایه گذاران و دولت ها در حال تأثیرگذاری است.»

## سطری چند در مورد نویسنده این مقاله :

**جیک جانسون سردبیر و نویسنده ارشد Common Dreams**  
است.



جیک جانسون

----- **با تقدیم احترامات «18-06-2024»**